
 

Název projektu: Proměna bývalé nádražní budovy v objekt sociálního bydlení 

Registrační číslo: CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_104/0008766 

 

Stručný popis projektu: 

Projekt "Proměna bývalé nádražní budovy v objekt sociálního bydlení" je zaměřen na 

rekonstrukci bývalé nádražní budovy ve vlastnictví města Třemošnice za účelem vybudování 

šesti sociálních bytů pro osoby v bytové nouzi. Součástí rekonstrukce bude pořízení 

základního vnitřního vybavení sociálních bytů. 

Cíle projektu: 

Cílem projektu "Proměna bývalé nádražní budovy v objekt sociálního bydlení" je zajištění 

přístupu cílové skupiny k dlouhodobému nájemnímu bydlení. Projekt v první řadě vyřeší 

problémy cílové skupiny, která se v současnosti nachází v bytové nouzi. Pomůže těmto 

občanům vrátit se do běžného života a zvýšit jeho kvalitu. Současně budou cílové skupině 

poskytnuty služby sociální práce, které přispějí k sociální inkluzi. V Třemošnici a v jejím 

okolí je v současné době kritický nedostatek lůžek, která by řešila krizové sociální bydlení.  

Výsledky projektu: 

Výsledkem projektu je vestavba bytového domu do prostor bývalé nádražní budovy, kde 

vznikne šest bytů určených k sociálnímu bydlení. Byty budou disponovat základním 

vybavením – umyvadlem, sprchou, WC, kuchyňskou linkou a sporákem. Díky realizaci 

projektu vzniknou sociální byty, které umožní osobám z cílové skupiny získat přístup k 

bydlení, které není založené na komerční bázi a je pro ně nedostupné. Spolu s podporou, 

kterou cílová skupina získá díky sociálním službám, budou mít osoby z cílové skupiny lepší 

přístup k životním šancím a příležitostem v oblasti zdravotních služeb, přístupu ke vzdělání 

ad.  

 

Projekt "Proměna bývalé nádražní budovy v objekt sociálního bydlení" je 

spolufinancován Evropskou unií. 

 

 


